[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 286/2014
Solicita informações referentes à implantação do cartão magnético para retirada de cestas básicas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador recebeu “CIRCULAR” emitida aos Servidores Públicos Municipais através do Departamento de Administração (cópia anexa), informado os mesmos sobre a instituição do “cartão magnético” para a retirada das cestas básicas a que têm direito, em substituição aos tícket’s de papel.
Considerando que a referida medida representa despesa para a Administração Municipal e o Vereador, no uso das atribuições inerentes ao mandato para o qual foi investido, deve fiscalizar os atos do Poder Executivo, buscando as informações, sempre que necessário.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA E ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do Edital relativo ao procedimento licitatório realizado para a contratação da empresa responsável pelo fornecimento dos referidos cartões magnéticos.
2. Cópia do Contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a empresa responsável pelo fornecimento dos referidos cartões magnéticos.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de outubro de 2014.
	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador
	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/10/2014 - 09:23:31 06887/2014
/cmj-